令和５年度 第４回 学校運営協議会議事録

学校名 大磯町立大磯幼稚園

開催日時 令和５年 12月 19日（火）10：00～11：30

出席者

委 員：水谷会長、秋田副会長、伊東委員 原田委員（園長）

事務局：宮代教頭

その他：地域コーディネーター宮代さん 生涯学習課 渡邊副課長

内容

１ 開会

２ 自己紹介

３ 園長挨拶

４ 協議

① 「2学期後半の保育活動について」

     2学期の後半の幼稚園の活動内容の報告をした。

〇人とのかかわり（地域の人・異年齢交流）

〇食育（おにぎりの日・野菜つくり・クッキング）

〇地域を知る（お散歩）

以上の項目に分け、取り組みの様子や、活動の成果、課題等伝えた。

② 「降園後の園庭開放について」

     現在、降園後 30分間園庭開放を行っており、子ども達は、園庭開放を楽

しみにしている。しかし、友達との人間関係や安全面で配慮しなければ

ならない場面もある。みんなが気持ちよく過ごす時間にするにはどうし

たらよいか意見交換をした。園庭開放には、気軽に様々な友達と遊ぶこ

とができる良さがある。（家に帰っても近所に小さな子がいないなど現代

ならではの悩みあり）半面、開放感から安全面には気を配らなければな

らない。そういったことを総合的に判断して遊ぶ際の約束事項を子ども

達と確認したり保護者への見守りのお願いをしたりする等、皆で気持ち

よくす過ごすことができる空間つくりを工夫していけばよいのではない

かということになった。

※次回日程は、２月９日 10:00～大磯幼稚園にて

会議の経過を記載し、その相違ないことを記しここに署名する。

  令和６年１月 24日

 会長  水谷 直美

 会長が指名する委員 秋田 江利子 伊東 聖子